
                                                                                                           

  286 
 

RIO CUARTO, 24 de abril de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 286/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  286 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 286/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

AGOSTINI, Alejandro 
Ezequiel 

27.424.700 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AMAYA, Heliana 
María 

27.897.234 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRAVO, Romina del 
Valle 

29.288.296 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARPINTERO, 
Leandro Martín 

32.933.367 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASSAN, Romina 
Daniela 

29.887.893 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASTELLI, Dardo 
Gastón  

30.239.919 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  286 
 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CONTRERAS, Vanina 
Zaira 

31.295.378 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORIA, Lucas  
Esteban 

32.713.539 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DAMIANI, María 
Constanza  

37.491.919 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ, Carla 
Mariel  

35.913.894 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARAY, Dino Sergio 33.233.015 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LOPEZ, Néstor Rubén 29.587.312 1998 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ORTIZ, Yanina 
Elizabeth 

32.012.615 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 



                                                                                                           

  286 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CIPRIANI, Mónica 
Alicia  

27.054.603 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

KUCISKI, Florencia 
Natalí 

36.997.258 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BERTOLOTTI, 
Gonzalo Javier  

30.989.938 1998 
V.1 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASERO, Pablo Noel 26.728.233 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LEIGGENER, Carlos 
Alberto 

31.840.525 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ULLAN, Xiomara  31.482.174 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 



                                                                                                           

  286 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

DELGADO, María 
Soledad 

32.646.751 1998 
V.2 

Licenciatura en 
Filosofía (2) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CASTRO, Luciana 
Paola 

26.492.448 1998 
V.0 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Sexta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

LAMBERTINI, 
Alejandra Ester 

27.872.143 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 


